
 

COMUNE DI ZANÈ
PROVINCIA DI VICENZA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA SEGRETERIA_1

N. DET / 380 / 2016 DEL 24-10-2016

AREA SEGRETERIA_1 PROPOSTA N. DT - 415 - 2016 DEL 24-10-2016

OGGETTO: PROCEDURA DI SELEZIONE RIVOLTA ALLE COOPERATIVE SOCIALI DI TIPO 
“B” PER L’AFFIDAMENTO, MEDIANTE CONVENZIONAMENTO DIRETTO, DEL 
SERVIZIO  DI  FORNITURA  DI  PASTI  PER  GLI  ANZIANI,  PER  ANNI  DUE 
(2017/2018).  
ERRATA CORRIGE. 

RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n. 47 del 22/12/2015, esecutiva, con la quale è stato  
approvato il Bilancio di Previsione 2016/2018 ai sensi del D.Lgs. n. 118/2011;
VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 283 del 23/12/2015 di approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione 2016/18;

VERIFICATO:
- che al 31 dicembre 2016 si conclude il contratto in essere per il servizio di “fornitura di pasti per gli  
anziani, le persone sole o in difficoltà residenti a Zanè”;
- che l’Amministrazione Comunale intende affidare esternamente detto servizio, per la durata di anni due, 
dall’1 gennaio 2017 al 31 dicembre 2018;

RICHIAMATA la delibera di Giunta G.C.  n. 176 del 05/10/2016, esecutiva ai sensi di legge, con la quale 
sono state adottate determinazioni in ordine alla procedura di affidamento del servizio in oggetto (da  
svolgersi, dal lunedì al venerdì, con il sistema del legame refrigerato “cook and chill”) e si è stabilito di  
procedere  all’affidamento  del  medesimo,  con  aggiudicazione  secondo  il  criterio  dell’offerta 
economicamente  più  vantaggiosa,  a  Cooperativa  sociale  di  tipo  “B”  avente  i  requisiti  di  cui  alla 
L.381/1991;

VERIFICATO che, a seguito ricognizione delle disposizioni vigenti in materia di affidamento del servizio  
in oggetto, esperita con la predetta deliberazione, è stata individuata la seguente procedura di affidamento 
del suddetto servizio mediante “convenzionamento diretto”, rivolto a cooperative sociali di tipo “B”, così  
come previsto dalla L. n. 381/1991, e disciplinato dalla Legge Regionale del Veneto n. 23 del 03/11/2006 



recante “Norme per la promozione e lo sviluppo della cooperazione sociale”, con le modalità di cui alla 
DGRV n. 4189 del 18/12/2007;

DATO ATTO che,  secondo le  motivazioni  e  gli  indirizzi  sopraddetti,  con determinazione n.  367 del 
12/10/2016, il Responsabile del Servizio Segreteria1 ha:
a) dato avvio alla procedura di selezione riservata alle Cooperative sociali  di  tipo “B” di  cui alla L.  
381/1991, previa consultazione degli operatori economici, ove esistenti, individuati sulla base di indagini 
di mercato, con il criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa;
b) approvato l’Avviso di manifestazione di interesse per l’affidamento del servizio di cui trattasi con  
allegata l’istanza-tipo;

VERIFICATO  ora  un  mero  errore  materiale  di  scritturazione  del  punto  14)  dell'istanza-tipo  di 
manifestazione di interesse, con una previsione derivante da refuso;

RITENUTO pertanto con la presente determinazione approvare:
a) la comunicazione di “Errata Corrige”;
b) l’istanza-tipo di manifestazione di interesse modificata;
documenti allegati alla presente quali parti integranti e sostanziali;
 
ASSUNTO il parere di legittimità del Segretario Comunale;

RITENUTO provvedere in merito;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 (T.U.E.L.) e successive modifiche ed integrazioni;

D E T E R M I N A

1.  di  prendere  e  dare  atto  di  un  mero  errore  di  scritturazione  del  punto  14)  dell'istanza-tipo  di  
manifestazione di interesse, come approvata con propria determinazione n. 367/2016, relativamente alla 
procedura di selezione, rivolta alle Cooperative sociali di tipo “B” di cui alla L. 381/1991, e finalizzata al  
“convenzionamento  diretto”  di  cui  all’art.  10  della  L.R.  Veneto  n.  23  del  3  novembre  2006 ed  alla 
D.G.R.V. n. 4189/2007, per l’affidamento del servizio di “fornitura di pasti per gli anziani, o a persone 
sole o in difficoltà del Comune di Zanè” (da svolgersi, dal lunedì al venerdì, con il sistema del legame  
refrigerato “cook and chill”),  per  la  durata di  anni  due (dall’1.01.2017 al  31.12.2018) e  in  tal  senso 
operare in correzione;

2. di approvare in correzione, a tal fine, i seguenti documenti allegati e parti integranti della presente 
determinazione:
la comunicazione di “Errata corrige”;
l’istanza-tipo di manifestazione di interesse modificata;

3. di confermare per quant'altro la citata determinazione n. 367 del 12 ottobre 2016.



Il Segretario Generale, per la legittimità della Determinazione in oggetto, ai sensi della Delibera G.C. n. 
316/1997.

Il  sottoscritto attesta che la presente copia informatica è conforme ai documenti informatici originali,  
firmati digitalmente, conservati presso il sistema informatico dell’Ente.

Il Segretario Generale
(Cecchetto dr. Maria Teresa)

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE

(artt. 20,21 e 24 del d.lgs. n. 82 del 07.09.2005 e s.m.e.i.)


